
 

 

 

 
 
 
 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 

               U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav 
                                       telefon: +420 519 315 111, fax +420 519 372 112, www.nembv.cz 

IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

pro zadávací řízení na zavedení dynamického nákupního systému 
 
 
 

„Nemocnice Břeclav – dodávky léčivých přípravků“ 
 
 
 

dle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.nembv.cz/


 

 

 

Preambule 

Předmětem zadávacího řízení je zavedení dynamického nákupního systému (dále také jen „DNS“) 
na dodávky léčivých přípravků pro potřeby Nemocnice Břeclav, příspěvkové organizace. DNS bude 
zaveden na dobu 48 měsíců a nebude rozdělen do kategorií ve smyslu ust. § 138 odst. 1 zákona. 

DNS se dle ZZVZ rozumí plně elektronický, otevřený systém pro zadávání veřejných zakázek. 
Zadavatel v první fázi posoudí došlé žádosti o účast v DNS, pokud jde o jejich soulad se zadávacími 
podmínkami a rozhodne o jeho zařazení dodavatelů do DNS nebo o jejich vyloučení. Zařazení do 
DNS oznámí zadavatel dodavateli bez zbytečného odkladu. Žádost o účast v DNS lze podávat 
i opakovaně, a to kdykoli v průběhu trvání DNS. Po zavedení DNS bude zadavatel jeho 
prostřednictvím zadávat dílčí veřejné zakázky odesíláním výzev k podání nabídek. Zařazení 
dodavatelé mají právo (nikoli povinností) nabídku na dílčí veřejné zakázky podat.  

Zadávací dokumentace je pro účastníky závazná. Pokud žádost o účast účastníka nebude v každém 
ohledu odpovídat zadávacím podmínkám nebo pokud účastník neposkytne včas všechny 
požadované informace či dokumenty, může to mít za důsledek vyloučení účastníka ze zadávacího 
řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 
obsaženou v jeho žádosti; jakákoliv výhrada znamená vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 
 
1 Základní identifikační údaje zadavatele 

 
Zadavatel:  
 
Název zadavatele: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace  
Sídlo zadavatele: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav  
IČ: 00390780 

DIČ: CZ00390780 

 
Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka, ředitel 
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU 
e-mail:   mikulica@nembv.cz  
telefon:  519 315 118, 519 315 112 
Bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Břeclav 

Číslo účtu:  20236651/0100 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
2 Předmět veřejných zakázek  
 
Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky léčivých přípravků, 
realizované na základě dílčích kupních smluv uzavřených s vybraným dodavatelem dílčí veřejné 
zakázky. Výzvy k podání nabídek na dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS bude zadavatel činit dle 
svých provozních potřeb v předem neurčených a nepravidelných intervalech.  
 
Předmět, technické podmínky, hodnotící kritéria, termín, obchodní a platební podmínky konkrétních 
veřejných zakázek zadávaných v DNS budou vždy specifikovány ve výzvě k podání nabídek podle 
ust. § 141 zákona.  
 
Účastník musí při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky respektovat veškeré závazné a platné 
právní předpisy, české technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 
 
Klasifikace předmětu veřejných zakázek: 
 
kód CPV 33600000-6 – Léčivé přípravky a zdravotnické prostředky 



 

 

 

 
3 Předpokládaná hodnota  

Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS: 800.000.000,- Kč 
bez DPH 

Předpokládaná hodnota je určená zadavatelem ve smyslu ustanovení § 23 odst. 1 ZZVZ jako 
souhrnná předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek, které mohou být v DNS zadány za dobu 
jeho trvání.  

4 Označení osob dle § 36 odst. 4 zákona 

Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 zákona uvádí, že na zpracování zadávací dokumentace se 
nepodílely jiné osoby odlišné od osoby zadavatele. 

5 Doba trvání DNS 

 
Zadavatel stanovuje dobu trvání DNS na období 48 měsíců, a to ode dne jeho zavedení. Zadavatel 
je oprávněn rozhodnout o jeho prodloužení nebo o předčasném ukončení. O případné změně bude 
zadavatel informovat dle ustanovení § 139 odst. 9 a § 212 ZZVZ. 

6 Místo plnění veřejných zakázek 

Místem plnění jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS je nemocniční lékárna v sídle 
zadavatele na adrese U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav. 

7 Poskytování zadávací dokumentace 

 
Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html, Na profilu zadavatele bude 
uveřejňováno i případné vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
8  Zařazení dodavatele do DNS a požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel požaduje v rámci žádosti o účast předložení dokumentů k prokázání splnění: 
a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ. 

 
8.1. Základní způsobilost 
 

Způsobilým je dodavatel, který: 
 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 2 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (dle § 74 odst. 1 písm. 
a) ZZVZ), 
Pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba  
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, musí tuto 
podmínku splňovat všechny osoby uvedené v § 74 odst. 3 ZZVZ. 
 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek (dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění (dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 



 

 

 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (dle § 74 odst. 1 
písm. d) ZZVZ), 

e) není v likvidaci, nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele (dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

 
Dodavatel prokazuje základní způsobilost předložením (viz § 75 ZZVZ): 

− výpisu z evidence Rejstříku trestů [bod 8.1., písm. a)], 

− potvrzení příslušného finančního úřadu [bod 8.1., písm. b)], 

− písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, které je součástí vzoru 
čestného prohlášení, jež tvoří Přílohu č. 2 ZD [bod 8.1., písm. b)], 

− písemného čestného prohlášení, které je součástí vzoru čestného prohlášení, jež tvoří 
Přílohu č. 2 ZD [bod 8.1., písm. c)], 

− potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [bod 8.1., písm. d)], 

− výpisu z obchodního rejstříku, nebo písemného čestného prohlášení (jež tvoří Přílohu č. 2 
ZD) v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán [bod 8.1., písm. e)]. 

Všechny doklady prokazující základní způsobilost, musí být aktuální nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení a mohou být dodány zadavateli v žádosti v prosté kopii.  

8.2. Profesní způsobilost 

Pro prokázání profesní způsobilosti dodavatel v souladu s ust. § 77 zákona poskytuje zadavateli: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a pokud je v ní zapsán, 
v prosté kopii, 

b) povolení k distribuci léčiv; v případě dodavatele z jiného státu EU rovněž oznámení Státnímu 
úřadu pro kontrolu léčiv o zahájení činnosti distributora 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje, musí být aktuální nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. Všechny doklady prokazující profesní způsobilost mohou být dodány zadavateli v žádosti 
v prosté kopii. 

 
8.3. Způsob prokázání způsobilosti a kvalifikace 

 
Dodavatel může v žádosti nahradit předložení dokladů čestným prohlášením pouze v tom rozsahu, 
v jakém je povoleno nahrazení dokladů v čestném prohlášení, které tvoří Přílohu č. 2 této zadávací 
dokumentace. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí 
písemné čestné prohlášení dodavatele zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i 
prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami 
na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 
  
 

8.4. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

 
Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle 
§ 77 ZZVZ (v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují 
splnění kritérií profesní způsobilosti) předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle 
§ 228 ZZVZ. Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4. ZZVZ (změna údajů 
zapsaných v seznamu). Dodavatel může prokázat kvalifikaci také osvědčením, které pochází z jiného 



 

 

 

členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. 
 

8.5. Prokazování kvalifikace certifikátem 

 
Kvalifikaci v zadávacím řízení lze prokázat platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně tak může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 
 
9 Požadavky na zpracování žádosti o účast a způsob podání 

Žádost o účast včetně příloh bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Žádosti o účast 
budou dodavatelé podávat písemně, a to v elektronické podobě výhradně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje dostupného 
na https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK 
je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele včetně ověření identity. Zavedl-li zadavatel 
dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal 
jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 
dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně 
upravil či doplnil jiné. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf). 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním žádosti dodavatel se stanovenou formou 
komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 
zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Zadavatel doporučuje, aby žádost obsahovala jeden soubor ve formátu .pdf, pokud však velikost 
vkládaného souboru přesáhne 50 MB, rozdělí dodavatel žádost do dvou a více souborů. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání žádosti, musí být pro elektronické 
podání žádosti držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK je považován okamžik doručení datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či 
adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
Zadavatel doporučuje, aby žádost byla očíslována nepřetržitou řadou od 1 po poslední stranu žádosti 
a obsahovala tyto samostatné části v pořadí, jak je dále uvedeno: 

a) Krycí list žádosti o účast – krycí list žádosti musí být vyplněn ve všech jeho částech a 
podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor tohoto dokumentu tvoří přílohu 
č. 1 zadávací dokumentace. 

b) Doklady o kvalifikaci v kopiích nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 
podle § 87 zákona. 

c) Čestné prohlášení – k mezinárodním sankcím, o neexistenci střetu zájmů. Vzor tohoto 
dokumentu tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

d) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích 
podmínkách. 

 
Za obsahovou úplnost žádosti odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů obsažený v tomto 
článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 

 

žádosti – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do žádosti by 
eventuálně vyplývalo ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se dodavatel zbavit 
odpovědnosti za obsahovou neúplnost žádosti poukazem na tento výčet dokumentů.  

10 Lhůta pro podání žádosti a posouzení žádosti o účast v DNS 

Lhůta pro podání žádostí o účast v nezavedeném DNS končí dne 20.7.2023 v 14:00 hod. Zadavatel 
upozorňuje, že v zavedeném DNS může dodavatel podat žádost o účast kdykoli, a to po celou dobu 
trvání DNS.  

Otevírání žádostí o účast provede zadavatel elektronicky bez účasti dodavatelů, a to v nezavedeném 
DNS neprodleně po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast (dle ust. § 109 ZZVZ) a v zavedeném 
DNS průběžně (v souladu s ust. § 140 odst. 1 ZZVZ). 

Zadavatel posoudí soulad žádostí o účast se zadávacími podmínkami dle zadávací dokumentace. 
Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení jeho účastníky, jejichž žádost nesplní zadávací 
podmínky, ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do DNS. Zadavatel oznámí účastníku 
zadávacího řízení jeho zařazení do DNS bez zbytečného odkladu. Zavedení DNS učiněné v souladu 
s § 139 odst. 7 ZZVZ zadavatel oznámí všem zařazeným účastníkům zadávacího řízení. 
V zavedeném DNS zadavatel posoudí žádosti o účast do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Tuto 
lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. Oznámení 
o zařazení do DNS nebo o odmítnutí zařazení do DNS zadavatel účastníkovi odešle ve lhůtě dle ust. 
§ 140 odst. 1 ZZVZ. Pokud zadavatel odmítne účastníka zařadit do DNS, toto své rozhodnutí náležitě 
odůvodní.   

Účastník je povinen podat žádost prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v Krycím listu žádosti. 
Prostřednictvím této kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. Kontaktní 
osoba musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením, přičemž, bude-
li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí žádosti kopie plné moci. 
 

11 Zadávání dílčích veřejných zakázek v zavedeném DNS 

 
Veřejné zakázky budou v zavedeném DNS zadávány tak, že zadavatel odešle všem dodavatelům 
zařazeným do DNS výzvu k podání nabídky. Zadavatel sděluje, že veřejné zakázky budou v DNS 
zadávány dle jeho provozních potřeb.  
 
Ve výzvě k podání nabídky zadavatel uvede lhůtu pro podání nabídky (v délce minimálně 10 dnů), 
způsob podání nabídky a kritéria hodnocení, specifikaci předmětu dílčí veřejné zakázky zadávané 
v DNS, závazný návrh smlouvy obsahující konkrétní obchodní a platební podmínky dílčí veřejné  
zakázky zadávané v DNS.  
 
Kritériem hodnocení pro zadávání jednotlivých veřejných zakázek v zavedeném DNS bude ve smyslu 
§ 114 odst. 2 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídek, která bude hodnocena podle nejnižší nabídkové 
ceny, nestanoví-li zadavatel v konkrétním případě, že bude ekonomická výhodnost nabídky 
hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality (zejména doby dodání 
předmětu plnění).  
 
12 Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě písemné žádosti 
zaslané výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu 
zadavatele nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast. 
 
13 Ostatní informace 
 

Zadavatel je oprávněn DNS kdykoli během jeho doby trvání zrušit, a to i bez uvedení důvodu. 



 

 

 

Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé v souvislosti s účastí v zadávacím řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené v žádostech účastníků zadávacího řízení. 

V případě, že v době trvání DNS dojde ke změně skutečností a údajů uvedených v žádosti o účast, 
je dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně informovat. 

V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je takový dodavatel povinen předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci podle § 88 odst. 1 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost dodržení podmínek dle ustanovení § 4b zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje 
kvalifikaci, poruší citované ustanovení. Neexistenci střetu zájmů ve smyslu tohoto ustanovení 
dodavatel prokazuje ve své žádosti prostřednictvím čestného prohlášení, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2 
zadávací dokumentace. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 
budou v maximální možné míře zohledněny v jednotlivých výzvách k podání nabídky v DNS. 
 

 

 
V Břeclavi dne 15. 6. 2023 
 
 
 

…...................................................................                                                          

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace   

     Ing. Petr Baťka, ředitel 

 
 

 
 
Příloha č. 1 – Krycí list žádosti o účast 
Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení  
 


		2023-06-15T11:36:59+0200
	Ing. Petr Baťka




